
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

Segunda-feira, 05 de abril de 2021 Página 1 de 4Ano VI | Edição nº 1190

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 3
Outros atos 3



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Segunda-feira, 05 de abril de 2021 Página 2 de 4Ano VI | Edição nº 1190

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.242/2021, DE 31 DE MARÇO DE 2021
Dispõe sobre a prorrogação de 
validade do Processo Seletivo nº 
01/2020 para contratação temporária 
de: - Agente de Desenvolvimento 
Infantil, Assistente Social, Auxiliar de 
Saúde Bucal, Educador/Cuidador, 
E d u c a d o r / C u i d a d o r / I n f a n t i l , 
Fonoaudiólogo, Monitor, Motorista, 
e Operador de Máquinas Pesadas, e 
dá outras providências.

ANGELA MARIA BUSNARDO, Prefeita Municipal de 
Pirangi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 40, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município, e, com fundamento no inciso III do artigo 37 
da Constituição da República Federativa do Brasil, e das 
instruções contidas no Edital do Processo Seletivo n° 
01/2020;

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica prorrogado por 01 (um) ano o prazo de 
validade do Processo Seletivo nº 01/2020 para contratação 
temporária de: - Agente de Desenvolvimento Infantil, 
Assistente Social, Auxiliar de Saúde Bucal, Educador/
Cuidador, Educador/Cuidador/Infantil, Fonoaudiólogo, 
Monitor, Motorista, e Operador de Máquinas Pesadas 
homologado em 01 de abril de 2020, através do Decreto 
n° 3093/2020, de 01 de abril de 2020.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Pirangi, 31 de março de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

WELLINGTON ROGERIO PIÇUTI

Diretor de Administração



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 05 de abril de 2021 Página 3 de 4Ano VI | Edição nº 1190

Licitações e Contratos Outros atos

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 
 

Proc. Licitatório n.º 000025/21 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 2 
Sessão: 1 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONTROLADOR DE ACESSO DESARMADO, PARA CONTROLE DE ACESSO FÍSICO 
NAS UNIDADES MUNICIPAIS. PARA CONTROLAR MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL, 
COMBATER AGLOMERAÇÕES DE PESSOAS ESTRANHAS AO SERVIÇO NOS LOCAIS 
DETERMINADOS, ZELAR PELA SEGURANÇA PATRIMONIAL E DOS FUNCIONÁRIOS, ALÉM 
DE ZELAR PELA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTANDO INFORMAÇÕES NÃO 
SIGILOSAS, PELO PERÍODO DE DOZE, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL 
PERÍODO ATÉ O LIMITE DE 60 (SESSENTA) MESES. 
Detalhamento do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLADOR DE ACESSO DESARMADO, PARA 
CONTROLE DE ACESSO FÍSICO NAS UNIDADES MUNICIPAIS. PARA CONTROLAR 
MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL, COMBATER AGLOMERAÇÕES DE PESSOAS ESTRANHAS 
AO SERVIÇO NOS LOCAIS DETERMINADOS, ZELAR PELA SEGURANÇA PATRIMONIAL E 
DOS FUNCIONÁRIOS, ALÉM DE ZELAR PELA QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTANDO 
INFORMAÇÕES NÃO SIGILOSAS, PELO PERÍODO DE DOZE, PODENDO SER 
PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO ATÉ O LIMITE DE 60 (SESSENTA) MESES. 
 
 
Na data de 31 de março de 2021, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista 
abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
3063 07/01/202

1 
FABIANA APARECIDA FERRAZ 
DE ARRUDA ALVES 

Equipe de 
Apoio 

255.413.028-
03 

28619060-6 

3063 07/01/202
1 

SAULO CASEMIRO Pregoeiro 299.538.188-
94 

32745268-7 

3063 07/01/202
1 

WELLIGTON ROGÉRIO PIÇUTI Equipe de 
Apoio 

151.942.188-
50 

21605790-5 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Iniciando o Credenciamento verificou-se que após diversos questionamentos pessoais, sobre o 
Edital e a forma de trabalho, bem como a indefinição entre Controlador de Acesso e Segurança 
Especializada Patrimonial foi preponderante na decisão de que mediante aos vícios contidos no 
Edital, decidiu-se por CANCELAR a presente licitação. 
O representante da empresa SF Gold Prestadora Eireili, Srº Francisco Batista de Souza Junior, 
pontuou especificamente a questão que conforme mencionado que o Município já possui serviço 
semelhante, e desta forma procederá com a solicitação protocolar de cópia da natureza do 
serviço prestado.  
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 05 de abril de 2021 Página 4 de 4Ano VI | Edição nº 1190

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
______________________________________
__________ 
FABIANA APARECIDA FERRAZ DE ARRUDA 
ALVES 
CPF.: 255.413.028-03 
RG.: 28619060-6 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 3063 DE 07/01/2021 

 
 
 
______________________________________
__________ 
SAULO CASEMIRO 
CPF.: 299.538.188-94 
RG.: 32745268-7 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 3063 DE 07/01/2021 

 
 
 
______________________________________
__________ 
WELLIGTON ROGÉRIO PIÇUTI 
CPF.: 151.942.188-50 
RG.: 21605790-5 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 3063 DE 07/01/2021 

 

 
 
 
 
Proponentes: 
 
NÃO HOUVE DEVIDO AO CANCELAMENTO 
 
 

 


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Outros atos

		2021-04-05T16:56:44+0000




